

Vuoden 2025 alue - ja kuntavaalien vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan nimeäminen

KHALL 27.01.2025 § 9

Valmistelija

Hallintosihteeri

Alue – ja kuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025.

Ennakkoäänestyksen ajanjakso on kotimaassa 2.-8.4.2025 (keskiviikosta tiistaihin). Vaalilain 15 §:n mukaan kunnanhallituksen on hyvässä ajoin ennen vaaleja asetettava:

- kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme

- laitoksissa toimitettavaa ennakkoäänestystä varten yksi tai useampi vaalitoimikunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme

Kuntavaalien vaalilautakunta ja vaalitoimikunta toimivat samalla aluevaalien vaalilautakuntana ja vaalitoimikuntana.

Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Sekä vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenet että niiden varajäsenet on valittava vaalikelpoisista kunnan asukkaista siten, että kunnassa edellisissä kuntavaaleissa ehdokkaita asettaneet äänestäjäryhmät mahdollisuuksien mukaan tulevat edustetuiksi kussakin vaalilautakunnassa ja vaalitoimikunnassa. Jäsenyyttä ei siis ole sidottu puolerekisteriin merkittyihin puolueisiin, vaan kuntavaaleissa esiintyneisiin äänestäjäryhmiin, puolueiden lisäksi esimerkiksi yhteislistoihin. Jäsenten ja varajäsenten poliittista edustavuutta tarkastellaan erikseen, näin tehdään myös tasa-arvolain soveltamisessa. Sekä jäsenissä että varajäsenissä on oltava naisia ja miehiä kumpiakin vähintään 40 %. Vaalilautakunta ja vaalitoimikunta ovat päätösvaltaisia kolmijäsenisiä.

Aluevaali – ja kuntavaaliehdokas tai hänen puolisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa ei voi olla vaalilautakunnan eikä vaalitoimikunnan jäsenenä eikä varajäsenenä. Puolisoilla tarkoitetaan aviopuolisoita sekä avioliitonomaisissa olosuhteissa ja rekisteröidyssä parisuhteessa eläviä henkilöitä. **Keskusvaalilautakunnan jäseniä ja varajäseniä ei tule nimetä vaalilautakuntaan ja vaalitoimikuntaan koska he tulevat esteellisiksi osallistumaan keskusvaalilautakuntaan osallistuessaan vaalitoimikunnan ja vaalilautakunnan työskentelyyn.**

Keskusvaalilautakunnan jäseniä ovat Hannu Haukilahti pj. Ilpo Äivo vpj. Kaija Polso, Jussi Tunkkari ja Anneli Kalmukoski. Varajäseniä ovat Tarja Tuominen, Hilikka Klemola, Kaisa Lehtinen, Matti Palosaari, Erkki Lumppio, Jouko Pilvilampi ja Anja Leppäniemi.

Oheismateriaalina on pöytäkirjanote vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten valitsemisesta vuoden 2024 europarlamenttivaaleja varten.

Oikeusministeriö kehottaa kuntia ottamaan huomioon, että vaalivirkailijoiksi määrätyillä tulee olla riittävä osaaminen tehtävään ja riittävästi aikaa perehtyä siihen. Vaalivirkailijat on nimettävä kunnanhallituksen 17.2. kokouksessa, jotta keskusvaalilautakunta ehtii kouluttaa ja perehdyttää heidät tehtäviinsä. **Lähtökohtaisesti tehtäviin määrättyjen vaalitoimielinten jäsenten ja varajäsenten tulee olla käytettävissä vaalitehtävien hoitamiseen alue – ja kuntavaaleissa. Alue - ja kuntavaaleissa vaaliviranomaisten on järjestettävä kahdet eri vaalit samanaikaisesti, mutta vaalien järjestämiseen ei ole annettu lisäaikaa aikaisempiin vaaleihin nähden.**

Esittelijä	Kunnanjohtaja Kellokoski-Kari Eija
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää käynnistää vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten ja varajäsenten nimeämisen valmistelun siten, että vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenet ja varajäsenet vuoden 2025 alue – ja kuntavaalien järjestämistä varten nimetään kunnanhallituksen 17.2. kokouksessa. Jäseniä ja varajäseniä molemmissa toimielimissä tulee olla vähintään sama lukumäärä kuin edellisissä, vuonna 2024 järjestetyissä europarlamenttivaaleissa.
Päätös	Hyväksyttiin. _____
KHALL 17.02.2025 § 29 6/00.00.00/2025	
Valmistelija	Hallintosihteeri
Esittelijä	Kunnanjohtaja Kellokoski-Kari Eija
Päätösehdotus	Kunnanhallitus nimeää vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenet ja varajäsenet vuoden 2025 alue -ja kuntavaalien järjestämistä varten. Jäseniä ja varajäseniä molemmissa toimielimissä tulee olla vähintään sama lukumäärä kuin edellisissä, vuonna 2024 järjestetyissä europarlamenttivaaleissa. Lähtökohtaisesti tehtäviin määrättyjen vaalitoimielinten jäsenten ja varajäsenten tulee olla saapuvilla vaalitehtävien hoitamiseen alue – ja kuntavaaleissa.
Päätös	Kunnanhallitus nimesi seuraavat henkilöt vaalilautakuntaan ja vaalitoimikuntaan: Vaalilautakunnan varsinaiset jäsenet Tuija Tuohimaa, pj. Miika Lehtinen, vpj. Marko Puusaari Piia Arola-Liski Erkki Lumppio

Vaalilautakunnan varajäsenet järjestyksessä

1. Monika Klemola
2. Jarmo Nykänen
3. Tomi Storbacka
4. Hilikka Klemola
5. Salme Lempiälä

Vaalitoimikunnan jäsenet

Jukka Torppa, pj.
Minna Kalliokoski, vpj.
Asta Pilvilampi

Vaalitoimikunnan varajäsenet järjestyksessä

1. Urpo Pulkkinen
 2. Esa Björkbacka
 3. Hilikka Läspä
-